Р Е Ш Е Н И Е   № 14/4
Комиссии Правительства Курганской области

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

22 июня  2018 года                                                       г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«О внесении изменений в Перечень потенциально опасных объектов, расположенных на
территории Курганской области.

Заслушав доклад заместителя начальника Главного управления МЧС России по
Курганской области — начальника управления гражданской защиты Юровских К.Ф.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. В связи с реорганизацией в форме преобразования ЗАО «Зауральский
хладокомбинат» из перечня потенциально опасных объектов, расположенных на
территории Курганской области, исключить.

Внести в перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории
Курганской области, ООО «Зауральский хладокомбинат» как правопреемника и
правообладателя всех прав и обязанностей ЗАО «Зауральский хладокомбинат».

2. В связи с прекращением прав собственности на опасные производственные
объекты – станция газонаполнительная г. Курган, станция газонаполнительная г. Шумиха
- АО «Курганоблгаз»  из перечня потенциально опасных объектов, расположенных на
территории Курганской области, исключить.

Внести в перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории
Курганской области, Общество с ограниченной ответственностью "Газэнергосеть
Оренбург" как нового собственника данных опасных производственных объектов.

3. Главному управлению МЧС России по Курганской области (Рожков О.А.) внести
изменения в перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории
Курганской области, согласно принятого решения.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  возложить  на  Управление  реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области (Кетов С.В.)

Первый заместитель Губернатора Курганской
области, заместитель председателя Комиссии
Правительства Курганской области по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев
Секретарь Комиссии Правительства
Курганской области по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности,
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН
Курганской области»                                                                                              В.А. Уразаев